
slide 1Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Seminář Ministerstva vnitra

Rámcová dohoda

na pořizování produktů Microsoft 2019 - 2022



slide 2Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Program semináře

Program 9:00 – 12:00 hod.

Úvodní slovo

Centrální nákup státu SW a HW produktů.

Základní atributy rámcové dohody Microsoft.

Předmět plnění a výše slev RD.

Popis nákupních procesů.

Národní elektronický nástroj (NEN) a Registru 
smluv.

Představení produktů a licenčních modelů Microsoft.

Závěrečná diskuse.



slide 3Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Úvodní slovo

Ministerstvo vnitra České republiky (MVČR), odbor
kybernetické bezpečnosti a koordinace ICT

Ing. Marek Beneš

Ing. Jan Malý

Microsoft s.r.o.

Ing. Jana Chrenová, Commercial Executive



slide 4Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Centrální nákup státu SW a HW produktů

Microsoft 2014 - 2018

7,3 mld. Kč s DPH
Úspora 1,8 mld. Kč s DPH / 24,7%
566 minitenderů
256 zadavatelů



slide 5Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Centrální nákup státu SW a HW produktů

Cisco

RD uzavřena dne 12. 1. 2018 s celkovou hodnotou 1,2 mld. Kč bez DPH
s pěti dodavateli. Platnost dohody končí 11. 1. 2022 nebo vyčerpáním
finančního rámce.

Dosud bylo čerpáno cca 46 mil. Kč bez DPH.

Dosud vysoutěženo 36 minitendrů.

Celkové dosažené úspory oproti ceníkovým cenám více než 37 mil. Kč.

VMware

RD uzavřena 29. 9. 2016 s celkovou hodnotou 2,66 mld. Kč bez DPH
s pěti dodavateli, platnost smlouvy končí 28. 9. 2020 nebo vyčerpáním
finančního rámce.

Dosud bylo čerpáno více než 215 mil. Kč bez DPH.

Dosud bylo vysoutěženo 190 minitendrů.

Celkové dosažené úspory oproti ceníkovým cenám více než 100 mil. Kč.



slide 6Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Centrální nákup státu SW a HW produktů

IBM

Rámcová dohoda uzavřena 4. 5. 2017 s celkovou hodnotou 1,6 mld. Kč
bez DPH s dodavatelem GC Systems a.s. Platnost dohody končí 3. 5.
2021 nebo vyčerpáním finančního rámce.

Dosud bylo čerpáno více než 790 mil. Kč bez DPH.

Celkem bylo vysoutěženo 70 minitendrů.

Celkové dosažené úspory oproti ceník. cenám více než 1.377 mld. Kč.

Oracle

Rozdělení na DNS a RD.

Příprava veřejné zakázky na zavedení DNS, následně RD.

Příprava smluv o centrálním zadávání.



slide 7Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Centrální nákup státu SW a HW produktů

ICT komodity

Centrální nákupy státu vybraných komodit řízené Nadresortní koordinační
skupinou (NKS) a příslušnými Komoditními standardizačními skupinami
(KSS) ve společné gesci MV a MF.

KSS pro ICT komodity (PC, monitory a notebooky) stanovila kvalifikační
předpoklady a byla vyhlášena veřejná zakázka na zavedení DNS ICT
komodit.

KSS ICT na svém jednání 28. 1. 2019 projedná aktualizaci technických
parametrů standardů pro ICT komodity.

Následně budou standardy ICT komodit vyhlášeny ministrem vnitra a
bude zahájeno 1. kolo předsběru pro DNS.

ICT komodity budou pro celou státní správu pořizovány prostřednictvím
dynamického nákupního systému (DNS).



slide 8Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Centrální nákup státu SW a HW produktů

eGovernment cloud (eGC)

Závěrečná analytická zpráva schválena usnesením Vlády České
republiky ze dne 14. listopadu 2018 č. 749

Státní a komerční část eGC

Řídící orgán eGC

Poradní orgán Řídícího orgánu eGC

Služby eGC budou pro celou státní správu pořizovány na základě
katalogu služeb prostřednictvím dynamického nákupního systému (DNS).



slide 9Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Vláda České republiky

Smlouva o strategické spolupráci a Rámcová dohoda (RD)

RD je platná od 7.12.2018 a v registru smluv byla uveřejněna 10.12.2018.
Platnost RD končí 6.12.2022 nebo vyčerpáním finančního rámce.

Celkový finanční rámec je 4,6 mld. Kč bez DPH.

Dílčí veřejné zakázky (VZ) soutěženy v EURO, fakturace v Kč.

Počet pověřujících zadavatelů je 725.

RD je uzavřená se čtyřmi dodavateli:

AUTOCONT a.s.

DNS a.s.

exe, a.s., odštěpný závod.

T-Mobile Czech Republic a.s.

Základní atributy  rámcové dohody Microsoft



slide 10Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

RD zahrnuje:  

Vysoutěžený rámec pro pověřující zadavatele.

Přímý / nepřímý způsob nákupu.

Poskytování předprodejního poradenství.

Realizace VZ prostřednictvím minitenderů s využitím Národního 
elektronického nástroje (NEN).

Dodávka je realizována na základě prováděcí smlouvy (PS).

Možnost přesoutěžení dodavatele v rámci EA.

Produkty „Fee“ a „Azure Monetary Commitment“

Odkaz na uzavřenou RD: 

Registr smluv: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7576435

Webové stránky MVČR: http://www.mvcr.cz/clanek/centralni-nakup-produktu-
microsoft.aspx

Předmět plnění a výše slev RD



slide 11Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Možnost přesoutěžení dodavatele v rámci EA:  

Prováděcí (licenční) smlouva Microsoft - enrollment.

Prováděcí (obchodní) smlouva dle RD.

Vždy individuální řešení – nutné kontaktovat zástupce Microsoft v 
dostatečném časovém předstihu (záměr nákupu / vysoutěžen nový 
dodavatel / následně naplnění procesů).

Licenční podmínky Microsoft: oznámení o změně dodavatele min. 121 
(91 + 30) dní před výročím EA.

Předmět plnění a výše slev RD



slide 12Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Předmět plnění a výše slev RD

Předmět plnění Minimální slevy 

1

Výše slevy nabízená dodavatelem pro dodávku nových
licencí a Software Assurance ke všem programovým

prostředkům společnosti Microsoft na základě licenčních
programů Enterprise vyjma produktů označovaných Product Type 

,,Fee" a produktu ,,Azure Monetary
Commitment", pro cenové úrovně A, B, C a D

20,33% až 21,78%

2
Výše slevy nabízená dodavatelem pro dodávku produktů

označovaných Product Type ,,Fee", pro cenové úrovně A, B, C a D
1,00% až 3,01%

3

Výše slevy nabízená dodavatelem pro dodávku nových
licencí a Software Assurance ke všem programovým

prostředkům společnosti Microsoft na základě licenčních 
programů Select Plus, pro cenové úrovně A, B, C a D

18,86% až 19,50%



slide 13Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Přímý nákup

Doporučení: Předprodejní poradenství a upřesnění požadavků na plnění.

Použití NEN, zavedení pověřujícího zadavatele centrálním zadavatelem
do NEN.

Výzva pověřujícího zadavatele k podání nabídky adresovaná všem
dodavatelům RD (není povinnost podat nabídku).

Návrh PS je přílohou RD a musí být součástí podkladů pro VZ. Zadavatel
je povinen použít vzor PS, který je přílohou RD.

Návrh PS, podepsaný oprávněnou osobou, je povinnou součástí nabídky.

Uzavření PS proběhne po vyhlášení vítězného uchazeče. Ze strany
dodavatelů nesmí být před podpisem smlouvy podstatným způsobem
změněn její obsah (například předmět plnění).

PS nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

Zadavatel zašle smlouvu k evidenci centrálnímu zadavateli.

Popis nákupních procesů



slide 14Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Popis nákupních procesů 

Nepřímý nákup prostřednictvím centrálního zadavatele

Doporučení: Předprodejní poradenství a upřesnění požadavků na plnění.

Pověřující zadavatel zašle do datové schránky MVČR (ID: 6bnaawp)
povinné dokumenty:

• Žádost o provedení minitendru.

• Vyplněný návrh PS.

MVČR provede minitendr.

MVČR zašle informace o výsledku minitendru a podepsaný návrh PS do
datové schránky pověřujícího zadavatele.

Pověřující zadavatel uzavírá PS přímo s vítězným dodavatelem.

Za zveřejnění PS v registru smluv odpovídá pověřující zadavatel.

Návrh PS

Žádost o realizaci 

minitendru



slide 15Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Usnesení vlády České republiky ze dne 21. června 2017 č. 467, o

uložení povinnosti využívat NEN při zadávání veřejných zakázek.

Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(ZRS)

Účinnost § 6, 7 ZRS od 1.7.2017

• Smlouva, která má být povinně uveřejněna v Registru smluv, nabývá
účinnosti dnem uveřejnění.

• Plnění by nemělo začít dříve, než smlouva nabyde účinnosti. V
opačném případě by se mohlo jednat o plnění bez právního titulu a
o vznik bezdůvodného obohacení.

Pověřující zadavatel zašle PS ke zveřejnění do Registru smluv do 30
dnů od uzavření smlouvy.

Národní elektronický nástroj (NEN) a  Registr 
smluv



slide 16Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Centrální zadavatel MVČR

Pro administrace objednávek

Ing. Jan Malý Ing. Jan Strachoň

tel. +420 974 849 651 tel. + 420 974 849 253
e-mail: jan.maly@mvcr.cz e-mail: jan.strachon@mvcr.cz

ID datové schránky MV: 6bnaawp

Microsoft s.r.o.

Pro předprodejní poradenství

Ing. Jana Chrenová Ing. Ivan Tichý

tel.+420 602 565 952 tel. + 421 905 303 427
e-mail: jana.chrenova@microsoft.com e-mail: ivan.tichy@microsoft.com

Ing. Petr Staněk
tel.+420 724 823 284
e-mail: petr.stanek@microsoft.com

Kontaktní osoby



slide 17Centrální nákup softwarových produktů Microsoft15. ledna 2019

Děkujeme za pozornost,

Váš čas a účast

Workshop Ministerstva vnitra

Rámcová dohoda na pořizování produktů 

Microsoft


